creación de valor mediante el establecimiento de sinergia en los equipos con quien es su principal 

cliente, con procesos eficientes, orientación estratégica, solidez y rentabilidad. 

Rentabilidad y resultados:  
Se proyecta al 31 de diciembre de 2025 un resultado económico de cuatro mil seiscientos cinco 

millones de pesos ($4.605.000.000), de los cuales el resultado técnico seria cuarenta y tres millones 
de pesos ($43.000.000) y por la administración de cartera de inversiones se generarían cuatro mil 

trescientos ochenta y tres millones de pesos ($4.383.000.000), siempre y cuando la compañía pueda 
sostener la estrategia de diferimiento de cancelación de deuda al 13 de diciembre de 2023 con la cual 
viene trabajando sin perder la cobertura con los proveedores de servicios evitando así un impacto en 
resultados. 

Producción:  
Se proyecta un total de producción por cuarenta y cuatro mil novecientos cincuenta millones de pesos 
($44.950.000.000). Los ramos de personas representan un seis coma cinco por ciento (6,5%) 
equivalente a dos mil novecientos dos millones de pesos ($2.902.000.000), mientras que los ramos 
patrimoniales representan un noventa y tres coma cinco por ciento (93,5%) equivalente a cuarenta y 
dos mil cuarenta y siete millones de pesos ($42.047.000.000) del total de la emisión 

Estrategia comercial y posicionamiento en el mercado:  
Nación Reaseguros continuará con la estrategia de ampliar su cartera de clientes fuera del grupo, 
fortaleciendo las relaciones comerciales ya existentes y generando nuevas oportunidades de negocio.

[...]

Adicionalmente desarrollará acciones tendientes a incrementar la retención de riesgo en forma más 

agresiva con el objetivo, entre otros, de reducir significativamente la salida de divisas al exterior por 
pago de primas de retrocesión. 

Inversión:  
Se prevé una inversión real en el orden de los diecisiete millones trescientos dos mil trescientos 

ochenta pesos ($17.302.380). 

Endeudamiento:  
No se prevé. 

Recursos humanos: La compañía proyecta una dotación de personal para diciembre de 2025 de quince 
(15) personas. 

Otras: 

Forma: E.P.I.1